Nations Human Settlement Programme : UN-HABITAT) ได้ ป ระกาศทู ล เกล้ าฯ
ถวายรางวัล UN-HABITAT Scroll of Honour (Special Citation) แด่พระบาทสมเด็จพระบรม
ชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร เนื่องในโอกาส World Habitat Day
2003 เมื่อ วันที่ 6 ตุลาคม พ.ศ. 2546 เพ่ือเป็น เกียรติสำหรับผู้ที่ มีผลงานดี เด่น เป็นพิ เศษ
ทางด้านการส่งเสริมการตั้งถิ่นฐานของมนุษย์อย่างยั่งยืน ซึ่งรางวัลดังกล่าวนี้มิได้มีการมอบเป็นประจำ
ทุกปี และสำหรับในปี พ.ศ.